
DIRECTORIO TELEFÓNICO

DIRECCIÓN GENERAL

DEPENDENCIA

Eduardo Silva Meluk
Beatriz Elena Fernández

Director
Auxiliar administrativa

103
103

ÁreaNombre Ext.

DEPENDENCIA

SUBDIRECCIÓN DE ESCENARIOS
DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

Carlos Alejandro Monsalve
Claudia Yanet Gómez Múnera
Ángela María Escobar
Sindy Andrea Tobón Zapata
Brigada de mantenimiento
Tenis de Campo
Sol de Oriente

Subdirector
Auxiliar administrativa
Escenarios
Escenarios
Escenarios
Escenarios
Escenarios

320
320
300
256
311
333
511

ÁreaNombre Ext.

síguenos en:
www.inder.gov.co DIRECTORIO TELEFÓNICO 2024



DIRECTORIO TELEFÓNICO

SUBDIRECCIÓN DE FOMENTO
DEPORTIVO Y RECREATIVO

DEPENDENCIA

Juliana Vélez Tamayo
Víctor Hugo Olaya Pedraza
José David Zapata Henao
Diana Pahola Brunal Berrocal
Juan Manuel González
Fabián Higuita Rojas
Sor Beryiret Sánchez Hincapié
Luis Jaime Alberto Villa Yepes
Héctor Mauricio Salas Parra
Luis Gonzaga Acevedo Grajales
Paola Andrea Ramírez Rendón
Tatiana Calderón
Carlos Andrés Quiroz Gutiérrez
Edwin Oswaldo Avendaño Berrío
Alexander Herrera Gómez
Andrés Molina Sánchez
Jenny Milena Panesso Rivera
Andrés Mauricio Orrego Arismendy
Gloria Elena Muñoz Figueroa
Luis Fernando Campillo Restrepo
Margarita María Martínez Betancur
Juan Carlos Ríos Bedoya

Subdirectora
Auxiliar administrativo
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Fomento
Clubes deportivos
Clubes deportivos
Clubes deportivos
Clubes deportivos
Clubes deportivos

141
141
273
146
149
145
147
150
151
155
152
190
170
159
157
166
141
241
240
242
244
243

ÁreaNombre Ext.

síguenos en:
www.inder.gov.co DIRECTORIO TELEFÓNICO 2024



DIRECTORIO TELEFÓNICO

SUBDIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DEPENDENCIA

Jorge Alejandro Ángel Osorio
Maria Nataly Toro Posada
Juan Esteban García Ardila
Julio Cesar Jiménez García
Diego Alejandro Osorio Gaviria
Ángel Esteban Marín Moscoso
Área financiera
Área financiera
Área financiera
Área financiera
John Jairo Grajales Quiroz
Martha Elena Ramírez Gómez
Francy Elena Posada Posada
Alejandra María Zapata Buitrago
Gloria Cecilia González Mora
Liliana Ramírez Martínez
Fabiola Montoya Gallego
Martín Muñoz
María Fernanda Muñoz
Luz Dary Montoya Palacio
Ana del Pilar Usma López
Sandra Milena Cardona García
Henry Esteban Quiroz Ruiz
Robert Giovanni Cadavid Fernández
Guillermo León Henao Gómez
Oscar Darío Rojas Hernández
Mariana Arroyave Parra
Walter Fernández Muñoz
Luisa Fernanda Castañeda Ríos
Francisco Ocampo
Daniel García Lema
Tecnología de información 
Zoraida Liseth Múnera Vélez
Área gestión humana

Subdirector
Auxiliar administrativa 
Financiera
Financiera
Financiera
Financiera
Financiera
Financiera
Financiera
Financiera
Presupuesto
Jefe tesorería
Tesorería
Tesorería
Tesorería
Tesorería
Tesorería
Tesorería
Tesorería
Jefe almacén
Almacén
Almacén
Almacén
Almacén
Almacén
Almacén
Archivo
Archivo
Archivo
Archivo
Archivo
TI
Gestión humana
Gestión humana

105
105
215
212
213
219
211
217
214
218
204
203
209
201
207
205
208
200
200
301
307
306
305
303
304
302
174
171
173
176
175
280
231
236

ÁreaNombre Ext.

síguenos en:
www.inder.gov.co DIRECTORIO TELEFÓNICO 2024



DIRECTORIO TELEFÓNICO

OFICINA
ASESORA JURÍDICA

DEPENDENCIA

Iván Darío Zuluaga Pimienta
Cristina Doris Berrío Sánchez
Nelson de Jesús Gonzáles Giraldo
Paola Fernanda Osorio
Vicky Vanessa Mosquera Blanquicet 
Luis Aníbal Montoya Arroyave
Andrés Cano

Jefe
Auxiliar administrativa
Archivo jurídica
Jurídica
Jurídica
Jurídica
Jurídica

115
115
194
186
188
182
192

ÁreaNombre Ext.

síguenos en:
www.inder.gov.co DIRECTORIO TELEFÓNICO 2024

OFICINA ASESORA
EN COMUNICACIONES

DEPENDENCIA

Carolina Ramírez Rubio
Alejandra Taborda Rincón
Melisa Ochoa
Ana Milena Zapata Sánchez
Verónica Morales Guerrero
Felipe Soto Ramírez

Jefe
Auxiliar administrativa 
Recepción
Comunicaciones
Comunicaciones
Comunicaciones

277
277
101
270
279
272

ÁreaNombre Ext.



DIRECTORIO TELEFÓNICO

OFICINA ASESORA
DE PLANEACIÓN

DEPENDENCIA

Martha Catalina Velásquez Alviar
Marta Cecilia Aguilar Álvarez
Liz Marley Brand Mesa
Juliana Andrea Gómez Galvis
Jorge Eliecer Rondón Sánchez
Jénifer Mendoza Ramírez
Sebastián Londoño Ardila

Jefe
Auxiliar administrativa
Planeación
Planeación
Planeación
Planeación
Planeación

256
256
252
252
255
251
143

ÁreaNombre Ext.

OFICINA DE
CONTROL INTERNO

DEPENDENCIA

Rosa Delia Ramírez Duque
Juan Carlos Arango Bedoya 
Silvia Montoya Arbeláez
Yohan Quintero Torrado

Jefe
Control interno
Control interno
Control interno

223
220
221
221

ÁreaNombre Ext.

síguenos en:
www.inder.gov.co DIRECTORIO TELEFÓNICO 2024


