

### **DEPENDENCIA**

## **DIRECCIÓN GENERAL**

Nombre	Área	Ext.
Eduardo Silva Meluk	Director	103
Beatriz Elena Fernández	Auxiliar administrativa	103

#### **DEPENDENCIA**

# SUBDIRECCIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

Nombre	Área	Ext.
Carlos Alejandro Monsalve	Subdirector	320
Claudia Yanet Gómez Múnera	Auxiliar administrativa	320
Ángela María Escobar	Escenarios	300
Sindy Andrea Tobón Zapata	Escenarios	256
Brigada de mantenimiento	Escenarios	311
Tenis de Campo	Escenarios	333
Sol de Oriente	Escenarios	511











#### **DEPENDENCIA**

# SUBDIRECCIÓN DE FOMENTO DEPORTIVO Y RECREATIVO

Nombre	Área	Ext.
Juliana Vélez Tamayo	Subdirectora	141
Víctor Hugo Olaya Pedraza	Auxiliar administrativo	141
José David Zapata Henao	Fomento	273
Diana Pahola Brunal Berrocal	Fomento	146
Juan Manuel González	Fomento	149
Fabián Higuita Rojas	Fomento	145
Sor Beryiret Sánchez Hincapié	Fomento	147
Luis Jaime Alberto Villa Yepes	Fomento	150
Héctor Mauricio Salas Parra	Fomento	151
Luis Gonzaga Acevedo Grajales	Fomento	155
Paola Andrea Ramírez Rendón	Fomento	152
Tatiana Calderón	Fomento	190
Carlos Andrés Quiroz Gutiérrez	Fomento	170
Edwin Oswaldo Avendaño Berrío	Fomento	159
Alexander Herrera Gómez	Fomento	157
Andrés Molina Sánchez	Fomento	166
Jenny Milena Panesso Rivera	Fomento	141
Andrés Mauricio Orrego Arismendy	Clubes deportivos	241
Gloria Elena Muñoz Figueroa	Clubes deportivos	240
Luis Fernando Campillo Restrepo	Clubes deportivos	242
Margarita María Martínez Betancur	Clubes deportivos	244
Juan Carlos Ríos Bedoya	Clubes deportivos	243











#### **DEPENDENCIA**

# SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Nombre	Área	Ext.
Jorge Alejandro Ángel Osorio	Subdirector	105
Maria Nataly Toro Posada	Auxiliar administrativa	105
Juan Esteban García Ardila	Financiera	215
Julio Cesar Jiménez García	Financiera	212
Diego Alejandro Osorio Gaviria	Financiera	213
Ángel Esteban Marín Moscoso	Financiera	219
Área financiera	Financiera	211
Área financiera	Financiera	217
Área financiera	Financiera	214
Área financiera	Financiera	218
John Jairo Grajales Quiroz	Presupuesto	204
Martha Elena Ramírez Gómez	Jefe tesorería	203
Francy Elena Posada Posada	Tesorería	209
Alejandra María Zapata Buitrago	Tesorería	201
Gloria Cecilia González Mora	Tesorería	207
Liliana Ramírez Martínez	Tesorería	205
Fabiola Montoya Gallego	Tesorería	203
Martín Muñoz	Tesorería	200
María Fernanda Muñoz	Tesorería	200
Luz Dary Montoya Palacio	Jefe almacén	301
Ana del Pilar Usma López	Almacén	307
Sandra Milena Cardona García	Almacén	306
Henry Esteban Quiroz Ruiz	Almacén	305
Robert Giovanni Cadavid Fernández	Almacén	303
Guillermo León Henao Gómez	Almacén	304
Oscar Darío Rojas Hernández	Almacén	302
Mariana Arroyave Parra	Archivo	174
Walter Fernández Muñoz	Archivo	171
Luisa Fernanda Castañeda Ríos	Archivo	173
Francisco Ocampo	Archivo	176
Daniel García Lema	Archivo	175
Tecnología de información	TI	280
Zoraida Liseth Múnera Vélez	Gestión humana	231
Área gestión humana	Gestión humana	236
Area gestion numana	Gestion numaria	230









#### DEPENDENCIA

## **OFICINA ASESORA JURÍDICA**

Nombre	Área	Ext.
Iván Darío Zuluaga Pimienta Cristina Doris Berrío Sánchez Nelson de Jesús Gonzáles Giraldo Paola Fernanda Osorio Vicky Vanessa Mosquera Blanquicet Luis Aníbal Montoya Arroyave Andrés Cano	Jefe Auxiliar administrativa Archivo jurídica Jurídica Jurídica Jurídica Jurídica Jurídica	115 115 194 186 188 182 192

#### **DEPENDENCIA**

## **OFICINA ASESORA EN COMUNICACIONES**

Nombre	Área	Ext.
Carolina Ramírez Rubio	Jefe	277
Alejandra Taborda Rincón	Auxiliar administrativa	277
Melisa Ochoa	Recepción	101
Ana Milena Zapata Sánchez	Comunicaciones	270
Verónica Morales Guerrero	Comunicaciones	279
Felipe Soto Ramírez	Comunicaciones	272











#### **DEPENDENCIA**

## **OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN**

Nombre	Área	Ext.
Martha Catalina Velásquez Alviar	Jefe	256
Marta Cecilia Aguilar Álvarez	Auxiliar administrativa	256
Liz Marley Brand Mesa	Planeación	252
Juliana Andrea Gómez Galvis	Planeación	252
Jorge Eliecer Rondón Sánchez	Planeación	255
Jénifer Mendoza Ramírez	Planeación	251
Sebastián Londoño Ardila	Planeación	143

### **DEPENDENCIA**

### OFICINA DE **CONTROL INTERNO**

Nombre	Área	Ext.
Rosa Delia Ramírez Duque	Jefe	223
Juan Carlos Arango Bedoya	Control interno	220
Silvia Montoya Arbeláez	Control interno	221
Yohan Quintero Torrado	Control interno	221







